
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44
HR-44000 Sisak

KLASA: UP/I-352-01/23-05/06
URBROJ: 2176-09-03/3-23-2
Sisak, 8. prosinca 2023.

Sisačko-moslavačka  županija,  Upravni  odjel  za  poljoprivredu,  ruralni  razvoj,
zaštitu okoliša i prirode, OIB: 82215698659, temeljem članka 46. stavka 2. i članka 48.
stavka  5.  Zakona  o  zaštiti  prirode  („Narodne  novine”,  broj  broj  80/2013,  15/2018,
14/2019  i  127/2019),  povodom  zahtjeva Grada  Popovače,  Trg  grofova  Erdodyja  5,
Popovača, OIB: 73945204941, za provedbu Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku
mrežu X. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Popovače, donosi

RJEŠENJE

I.
X. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Popovače prihvatljive su za

ekološku mrežu.

II.
Ovo  Rješenje  se  objavljuje  na  internetskim  stranicama  Sisačko-moslavačke

županije.

OBRAZLOŽENJE

Grad Popovača, Trg grofova Erdodyja 5, Popovača, OIB: 73945204941 (dalje u
tekstu: nositelj  izrade), podnijela je  7.  prosinca 2023. godine ovom Upravnom odjelu
zahtjev za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu  X. izmjena i dopuna
Prostornog  plana  uređenja  Grada  Popovače (dalje  u  tekstu:  Plan).  Zahtjevu  je  bio
priložen,  u bitnome,  prijedlog Odluke  o izradi  X.  izmjena i  dopuna Prostornog plana
uređenja Grada Popovače.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, ustanovljeno je da se izmjene predložene
Planom odnose na izmjene elemenata Plana izvan obuhvata područja ekološke mreže,
sukladno  Uredbi  o  ekološkoj  mreži  i  nadležnostima  javnih  ustanova  za  upravljanje
područjima ekološke mreže („Narodne novine”, broj 80/2019), te izmjene koje svojom
prirodom ne  mogu imati  negativan  utjecaj  na  ciljeve  očuvanja  i  cjelovitost  ekološke
mreže.  Stoga,  primjenjujući  načelo  učinkovitosti  i  ekonomičnosti  postupka,  sukladno
odredbama članka 10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/2009
i 110/2021), ovaj Upravni odjel nije zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog
razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja Plana na ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Uzevši  u  obzir  opće  ciljeve  i  programska  polazišta  izrade Plana,  Prethodnom
ocjenom  može  se  isključiti  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  na  cjelovitost  i
ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Slijedom navedenog i sukladno članku 48. stavku 5. Zakona o zaštiti prirode, te
primjenom članka 46. stavka 2. tog Zakona, riješeno je kao u izreci.

1/2



Odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno
tijelo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se
pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na
lokalnoj razini, a za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena
obveza strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene.

Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. Zakona, ako nadležno tijelo  isključi
mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  strategije,  plana  ili  programa  na  ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili
program prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona, rješenje iz članka 48. stavka
5. se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne
novine”,  broj  115/2016  i  114/2022)  nositelj  izrade  je  oslobođen  plaćanja  upravnih
pristojbi.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu  gospodarstva i održivog
razvoja u  roku  od  petnaest  (15)  dana  od  dana  dostave  Rješenja.  Žalba  se  predaje
Upravnom  odjelu  za  poljoprivredu,  ruralni  razvoj,  zaštitu  okoliša  i  prirode  Sisačko-
moslavačke županije,  Zagrebačka 44,  44000 Sisak,  pisano,  neposredno ili  poštom, a
može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

Dostaviti:
1. Grad Popovača, Trg grofova Erdodyja 5, 44317 Popovača,
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička

cesta 80, 10000 Zagreb,
3. spis.

2/2


		2023-12-08T12:30:06+0100
	Not specified
	Document SIGN




